

Pöytäkirja pidetty Suomen Pankin taloustieteellisen tutkimuslaitoksen toimikunnan kokouksessa kesäkuun 8 p:nä 1945. Läsneä olivat herrat Kivialho (puh.joht.), Tudeer, Leppo ja Alho. Sihteerinä toimi allekirjoittanut.

1 §.

Toimikunta päätti ehdottaa Suomen Pankin johtokunnalle, että johtokunta tekisi pankkivaltuusmiehille esityksen kahden uuden vanhemman tutkijan toimen perustamisesta taloustieteelliseen tutkimuslaitokseen.

Vakuudeksi:

M. A. Tamminen

Eduskunnan Pankkivaltuusmiehille.

Vuoden 1944 alussa Suomen Pankin tilasto-osasto ja suhdan-
netutkimusosasto, jotka aikaisemmin olivat toimineet erillisinä,
yhdistettiin yhteisen johdon alaisena työskenteleväksi Suomen
Pankin taloustieteelliseksi tutkimuslaitokseksi. Tutkimuslai-
tokseen tehtäväksi määrättiin valmistaa Suomen Pankin toi-
mintaa ja maan yleistä taloudellista kehitystä valaisevia selvi-
tyksiä sekä suorittaa taloudellisia tutkimuksia ja muita tehtä-
viä, jotka Pankin johtokunta sille antaa.

Tutkimus- ja valistustoiminnan ohella Suomen Pankin ta-
loustieteelliselle tutkimuslaitokselle hyväksyttiin vielä toi-
nenkin tarkoitus. Meidän maassamme, jossa julkisia ja yksityi-
siä varoja on niukalti, ei nuorilla tieteenharjoittajilla usein-
kaan ole tilaisuutta jatkaa tutkimustöitään, vaan heidän on pak-
ko etsiä itselleen sopiva leipätoimi. Siitä syystä Suomessa ei
ole riittävästi pätevästi koulutettuja tiedemiehiä varsinkaan
sellaisiin opetus- ja kasvatustehtäviin, jotka edellyttävät jär-
jestelmällistä taloustieteellistä koulutusta. Suomen Pankin yh-
teydessä toimivan taloustieteellisen tutkimuslaitoksen eräänä
tehtävänä on tarjota nuorille, lahjakkaille tiedemiehille tilai-
suus sanotunlaisten opintojen jatkamiseen.

Laitoksen johtajan, osastopäälliköiden ym. vakinaisten toi-
menhaltijoiden ohella tutkimuslaitoksessa on, sen tutkimus- ja
koulutustehtävien toteuttamista varten, vanhemman ja nuoremman
tutkijan toimia. Vanhemman tutkijan tulee olla oppiarvoltaan fi-
losofian lisensiaatti ja nuoremman tutkijan ainakin filosofian
kandidaatti. Tutkijan toimet täytetään määräajaksi, ylipäänsä

kolmeksi vuodeksi, joskin sopimus voidaan erityisistä syistä uudistaa enintään kolmeksi vuodeksi. Kun asianomainen on saanut pysyvän toimen muualla, hänen työskentelynsä Pankin tutkimuslaitoksessa päättyy.

Tähän saakka tutkimuslaitoksessa on ollut ainoastaan yksi vanhemman tutkijan toimi, koska useampia riittävän pätevyyden omaavia henkilöitä ei laitoksen henkilökuntaan ole kuulunut. Nyttemmin on kuitenkin tutkimuslaitoksen omassa piirissä valmistumassa tutkijoita, jotka täyttävät vanhemman tutkijan toimen saamiseksi asetetut pätevyysvaatimukset. Suomen Pankin johtokunta pitää erittäin suotavana, että kyseisille henkilöille varattaisiin taloudelliset mahdollisuudet edelleenkin harjoittaa tieteellistä tutkimustyötä tutkimuslaitoksen puitteissa ja että sitä varten ensi tilassa perustettaisiin kaksi uutta vanhemman tutkijan tointa. Asianomaisten pysyttäminen tutkimuslaitoksessa olisi tärkeätä myös silmällä pitäen niitä monia yleisluontoisia taloudellisia kysymyksiä, jotka rauhanteon jälkeen ovat tulleet ajankohtaisiksi ja joiden ratkaisemiseksi tarvitaan päteviä tilastollisia selvityksiä ja taloustieteellisiä tutkimuksia. Voitaneen pitää keskuspankin velvollisuuksiin kuuluvana mahdollisuksiensa mukaan auttaa sanotun tarpeen tyydyttämisessä.

Edellä esitetyn perusteella johtokunta kunnioittaen ehdottaa:

että Herrat Pankkivaltuusmiehet päättäisivät perustaa Suomen Pankin taloustieteelliseen tutkimuslaitokseen kaksi uutta vanhemman tutkijan tointa.